

چپ اروپا: همبستگی با دموکراتان در تونس



۱۱/۲۰۱۵/۰۱: در جلسه امروزین هیأت رهبری حزب چپ اروپا اعلامیه همبستگی با دموکراتان تونس به تصویب رسید:

مردم تونس بپاخاسته اند و حقوق و آزادیهای شانرا مطالبه میکنند. ما بالای همبستگی مان با دموکراتهای تونس تأکید میداریم.

اعتراضات بیمانند جوانان و بخشهای بزرگ مردم که در سرتاسر کشور انجام پذیرفت، منجر به فرار دیکتاتور بن علی شد. حزب چپ اروپا مراتب تبریکات خویش را بخاطر نخستین پیروزی شان به آنان ابراز میدارد.

مردم تونس برای بدست آوردن این پیروزی بهای گزافی پرداختند: دهها کشته و صدها زخمی. ما یاد شانرا گرامی میداریم!

این پیروزی نخست باید به پایان برگشت ناپذیر رژیم مطلقه و مختلس تونس بیانجامد. قیام شهروندان تونس واقعاً تغییرات دموکراتیک را بخواست مردم تعمیم کرد که میتوانند از همبستگی ما برخوردار باشند.

چپ اروپا از مطالبات دموکراتان تونس در رابطه با رهایی کلیه زندانیان سیاسی، عفو عمومی، برگشت همه تبعید شده گان، برای انجام انتخابات آزاد تا شش ماه آینده، بخاطر الغای همه

قوانینی که در مغایرت با دموکراسی و حق آزادی قرار دارند، پایان بخشیدن به رشوه و اختلاس و اینکه کلیه مجریان مسئول این سیستم پوسیده تسلیم محاکم گردند، پشتیبانی میکند.

این بحران نتیجه دیکته صندوق پولی بین المللی از سالهای هشتاد ونود بدینسو در تقیص بودجه مصارف اجتماعی و دستمزد، خصوصی ساختن تولید بنفع کارفرمایان و نقض حقوق و فقر اکثریت مردم، نیز است.

حزب چپ اروپا اکیداً روی همبستگی کامل خویش با کلیه دموکراتان تونس که بخاطر دورنماهای اجتماعی مترقی و دموکراسی در تونس کار میکنند، تأکید میدارد.

آنچه امروز در تونس مشاهده میشود فراخوان نظم جداً درخور توجه برای اتحادیه اروپا و سیاست همپیوندی با کشورهای جنوب است. این قیام نشاندهنده یک سیاست کاملاً نابکارانه فقط هدفش ایجاد منطقه تجارت آزاد با سمتهی نیو لیبرال و منحصر به سرمایه خصوصی و سرمایه چندین جانبه است، میباشد. این سیاست بخاطری نابکار است که نمیتواند شرایط را برای همکاریهای مثبت برای مردمان هر دو طرف سواحل بحیره مدیترانه ایجاد کند.

جمع سیاست اروپا- مدیترانه بادر نظر داشت استکاکات حاضر که ما شاهد آن هستیم، باید مجدداً به بررسی گرفته شود. این سیاست نه تنها در تونس، بلکه در الجزائر، جاییکه همچنان جنبشهای اجتماعی و خواسته های برحق مردم مشاهده میشود، نیز در خور اهمیت است.

هیچ آینده یی برای اتحادیه اروپا بدون توأمیت واقعی با کلیه کشورهای سواحل جنوب مدیترانه که متکی به خواسته های مشترک و متکی به اساسات دموکراتیک و تساوی حقوق باشد، وجود ندارد.

بروسل مؤرخ ۱۵/۰۱/۲۰۱۱